关于报送后备干部名单的通知

    根据《党政领导干部选拔任用工作条例》和《党政领导班子后备干部工作规定》精神，为适应全区各级领导班子和干部队伍建设的需要，建立一支素质优良、结构合理、数量充足的后备干部队伍，决定在全区开展推荐选拔后备干部工作。现将有关事项通知如下：
    一、推选后备干部的类型及名额
1、正科级后备干部，100名。

2、副科级后备干部，300名。
2、区直部门、街镇中层正职和村（居）正职后备干部，500名。

    二、推选范围

科级后备干部推选范围：全区各级党政机关、群众团体、企事业单位具有干部身份人员均可作为推荐对象。其中正科级后备干部的推荐由区委组织部负责，副科级后备干部的推荐由各级党（工）委、党组负责。
区直、街镇中层正职后备干部推荐范围：各单位在编在岗的具有干部身份人员均可作为推荐对象。

村（居）后备干部推选范围：现任村、社区两委班子成员、街镇机关干部、大中专毕业生、复员退伍军人、致富能手、返乡知识青年等对象中的优秀人才。
三、推选条件

（一）科级后备干部人选的资格条件

    1、有坚定的共产主义信念，能认真学习邓小平理论、科学发展观重要思想，坚决拥护党的基本路线，政治思想素质好，原则性强，作风正派；

    2、有较强的事业心和工作责任心，有较强的组织协调能力和解决实际问题的能力，工作实绩突出，群众公认；

    3、有较强的开拓创新意识和全局观念，工作勤奋、务实，团结同志，有敬业奉献精神；
4、应有三年以上工龄，年龄一般在35周岁左右，具有大专以上文化程度，身体健康；
5、党外干部及素质较好，表现突出的可放宽到40周岁左右。
（二）区直部门、街镇中层正职后备干部人选的资格条件

1、有坚定的共产主义信念，能认真学习邓小平理论、科学发展观重要思想，坚决拥护党的基本路线，政治思想素质好，原则性强，作风正派；

    2、有较强的事业心和工作责任心，有较强的组织协调能力和解决实际问题的能力，执行力较强，完成任务好，群众公认；

3.年龄在40周岁以下，具备大专以上学历；
    4.应具有2年以上中层副职领导岗位工作经历；
    5.对不符合上述规定的年龄、资历条件，但能力突出、工作出色、群众公信度高的特别优秀人才，可破格推荐。
（三）村（居）后备干部人选的资格条件

1、坚决拥护党的路线、方针、政策，严格遵守国家的法律法规，有较强的事业心和责任感，作风正派，遵纪守法，群众认可；
2、善于学习，勇于开拓，有一定的发展潜力。工作务实，勤奋敬业，有较强的奉献和吃苦精神。热爱基层工作，善于做群众工作，有较强的服务意识和组织协调能力，在发展经济、维护社会稳定等方面模范带头，工作成效比较明显；
3、村（居）后备干部一般要求年龄在40周岁左右，文化程度大专以上。特别优秀的，条件可适当放宽。

     四、推选数量和结构

    1、各街道、镇，区直各部门单位副科级后备干部的推荐数额按领导班子副职职数1：1的比例确定。区属中学副校级后备干部的推荐数额按学校副职职数1:1的比例确定。

    2、要注意推选优秀女干部和党外干部。各街镇和区直部门推选推荐人数较多的单位原则上要有1名女干部或党外干部。

3、要尽量考虑推选人选的年龄结构，注意推选30岁左右的副科级后备干部，加大培养优秀年轻干部工作力度。

4、区直部门、街镇中层正职后备干部的推荐，按照1:1的比例确定。村（居）正职后备干部的推荐名额为每个村（居）2名。

    五、有关要求

    1、高度重视。推选后备干部工作是一项严肃的政治工作，推荐时要看本质、看主流、看潜力，要打破论资排辈的思想，既不能求全责备，也不搞迁就照顾，真正把优秀年轻干部推荐上来。要切实按照后备干部推荐的程序和要求认真组织实施，并及时做好推荐上报工作。
    2、严格把关。要坚持德才兼备、任人唯贤原则，严格按推选条件和程序进行。要广泛宣传发动，充分发扬民主，在民主推荐、考察的基础上，经领导班子集体研究确定上报人选。

3、及时报送。报送材料包括后备干部推荐报告（须分类明确推荐人选顺序）、包河区后备干部推荐表。主要表现材料要实事求是、客观公正，能全面地反映该同志的主要特点、工作实绩及存在的不足。各类表格可在“包河先锋网”通知公告栏下载，统一用16K纸张打印后一并上交。区管干部相关材料报区委组织部干部科，联系电话：3357055,邮箱地址bhgbk@126.com。村居正职后备干部相关材料报区委组织部组织科，邮箱地址bhzzk@126.com.
中共包河区委组织部

                          2011年11月3日